2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2023
	№ 187

О проведении городского
профессионального конкурса
«Педагогический дебют»
В целях поощрения молодых талантливых педагогов, повышения престижа педагогической профессии, создания условий для профессионального развития и повышения квалификации педагогов города Красноярска, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно проводить в муниципальной системе образования города Красноярска городской профессиональный конкурс «Педагогический дебют» (далее – конкурс).
2. Определить что:

учредителем конкурса является главное управление образования администрации города;
организатором конкурса является муниципальное казенное учреждение «Красноярский информационно-методический центр»;
конкурс проводится в целях поддержки и поощрения молодых талантливых педагогов, содействия  их личностной и профессиональной самореализации, повышения престижа педагогической профессии;
конкурс проводится по трем номинациям:

«Педагог муниципального общеобразовательного учреждения»;

«Педагог муниципального дошкольного образовательного учреждения»;

«Педагог муниципального образовательного учреждения дополнительного образования»;
участие в конкурсе носит заявительный характер.
Победители конкурса в каждой номинации награждаются премией. Размер премии для каждого победителя в номинации составляет                       100 тысяч рублей без учета налога на доходы физических лиц.
Участниками конкурса могут быть педагоги муниципальных образовательных учреждений города Красноярска, работающие по основному месту работы, имеющие стаж работы по специальности до 3 лет                  на дату представления заявки на участие в конкурсе.
Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением конкурса, осуществляется за счет средств бюджета города, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе Красноярске» на соответствующий финансовый год и плановый      период.

3. Управлению образования администрации города:

до 15.04.2023 разработать Положение о проведении конкурса;
обеспечить организационное и информационное освещение проведения конкурса.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                            А.Б. Шувалов
[image: image2.wmf]балла

C

1